

#### گزارش

### پاسخ بانک مرکزی به نامه جمعی از صنعتگران

● یکی از روزنامه‌ها در اوایل هفته جاری از انتشار نامه‌ای منتسب به جمعی از صنعتگران کشور خبر داد که با اشاره به مسائل و معضلات مربوط به واحدهای تولیدی، مشکل تولیدکنندگان را از یک سو و دیگر به بی‌تدبیری و بی‌تفاوتی برخی مدیران و نهادهای دولتی مرتبط دانسته است. به گزارش روابطعمومی بانک مرکزی، توضیحات زیر برای تنویر افکار عمومی ارائه می‌شود؛ رویکرد بانک مرکزی در سه سال اخیر در حوزه سیاست‌های اعتباری بر تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی و حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط متمرکز بوده است. بر اثر اقدامات بانک مرکزی، سهم سرمایه در گردش از کل تسهیلات پرداختی شبکه بانکی از ۵۳٫۹ درصد در سال ۱۳۹۲ در یک روند افزایشی مستمر به رقم ۶۳٫۷ درصد در ۱۰ ماهه سال ۱۳۹۵ افزایش پیدا کرده است. علاوه بر این، در راستای حمایت از واحدهای تولیدی کوچک و متوسط، این بانک در ابتدای سال ۱۳۹۵ نسبت به تنظیم «دستورالعمل تأمین مالی بنگاه‌های کوچک و متوسط» اقدام و آن را به شبکه بانکی ابلاغ کرد که این امر شرایط مناسب‌تری را برای تأمین مالی واحدهای یادشده ایجاد کرد؛ به‌نحوی‌که تا تاریخ ۱۳۹۵٫۱۱٫۲۳ مبلغ ۱۵۱٫۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات در اختیار ۲۱٫۸ هزار بنگاه تولیدی کشور قرار گرفته و انتظار می‌رود تا پایان سال جاری، رقم تسهیلات پرداختی از این محل، به بیش از ۱۶۰ هزار میلیارد ریال هدف‌گذاری‌شده بالغ‌شود. کل تسهیلات پرداخت‌شده شبکه بانکی کشور به بخش‌های مختلف اقتصادی در ۱۰ ماهه سال ۱۳۹۵ معادل ۲۲۷۸٫۹ هزار میلیارد ریال بوده که نسبت به رقم دوره مشابه سال قبل (۲۹۸۴٫۲ هزار میلیارد ریال طی ۱۰ ماهه سال ۱۳۹۴) به میزان ۴۲٫۴ درصد (معادل ۱۲۹۴٫۷ هزار میلیارد ریال) افزایش‌شان می‌دهد. عملکرد تسهیلات پرداختی به تفکیک هدف پرداخت، نشان از موفقیت نظام بانکی در کمک به استفاده از ظرفیت‌های خالی اقتصاد دارد که پیر این اساس، ۶۳٫۷ درصد از تسهیلات پرداخت‌شده طی ۱۰ ماهه سال ۱۳۹۵ صرف تأمین مالی سرمایه در گردش واحدهای تولیدی شده است. این سیاست با قوت بیشتری در بخش صنعت و معدن دنبال شده است، به‌طوری‌که از مجموع تسهیلات پرداخت‌شده در بخش مزبور، ۸۱٫۴ درصد صرف سرمایه در گردش واحدهای صنعتی و معدنی شده است. اقدامات انجام‌شده توسط سیستم بانکی در مجموع شرایط مناسبی را برای رونق فعالیت‌های صنعتی و به تبع آن خروج از رکود اقتصادی فراهم کرده به‌طوری‌که رشد شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی نسبت به مدت مشابه سال قبل، در فصل اول و دوم سال ۱۳۹۵ به ترتیب ۲۰٫۹ و ۴۰٫۱ درصد و در نیمه اول سال ۱۳۹۵ به ۳۰٫۵ درصد رسیده است. بررسی اجزای شاخص یادشده نشان از بهبود تدریجی وضعیت تولید نسبت به دوره مشابه سال قبل دارد. لازم به ذکر است، رشد اقتصادی کشور در شش‌ماه اول سال جاری به ۷٫۴ درصد رسیده است. باید توجه داشت بانک مرکزی حسب مسئولیت‌های محوله در حوزه سیاست‌گذاری پولی، ارزی و اعتباری، وظیفه اساسی را در مدیریت کلان اقتصادی کشور بر عهده دارد و هدف اصلی سیاست‌های اتخاذشده نیز ایجاد ثبات در اقتصاد، تعادل و سلامت نظام بانکی و رعایت منافع تمام ذی‌نفعان در بازار پول از سهام‌داران، سپرده‌گذاران و تسهیلات‌گیرندگان است. در این ارتباط، بانک مرکزی در برابر تمام اقشار جامعه پاسخ‌گو بوده و امکان اعمال سیاست‌های پولی و بانکی با هدف جلب رضایت گروه‌ها و صنوف خاص بدون توجه به تبعات و اثرات آن بر اقتصاد کشور وجود ندارد. نگاه به متن نامه ۲۶ دی تولیدکنندگان، حاکی از آن است که موارد ذکرشده در این نامه جزء وظایف ش‌ورای پول و اعتبار است. این در حالی است که با وجود تمرکز تأمین مالی اقتصاد بر نظام بانکی، یکی از مسائل مهمی که نظام بانکی در سال‌های اخیر با آن مواجه شده، مشکل تنگنای اعتباری است که خود را به‌صورت محدودشدن قدرت تسهیلات‌دهی و چسبندگی رو به پایین نرخ‌های سود (در مقایسه با کاهش قابل ملاحظه نرخ تورم) نشان داده است؛ به نظر می‌رسد رویکرد مورد نظر در نامه تولیدکنندگان مبنی بر اعمال تکالیف جدید به شبکه بانکی سازنده نبوده و در عمل به افزایش مطالبات غیرجاری و تشدید تنگنای اعتباری، اضافه‌برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی و در نهایت رشد‌های بالاتر پایه پولی و نقدینگی منجر می‌شود که بر سلامت و ثبات شبکه بانکی اثر منفی داشته و می‌تواند دستاوردهای تورمی کشور در سال‌های اخیر را با تهدید مواجه ساخته و از مجرای افزایش تورم به قدرت خرید آحاد جامعه لطمه وارد کند. در مقابل از فعالان اقتصادی انتظار می‌رود به جای انتساب و احاله مشکلات مدیریتی و… در جهت ارتقای کیفیت محصولات تولیدی، کاهش هزینه تولید و… بپردازند.

#### توضیح و پوزش

● دیروز در صفحه پنج روزنامه «شرق» گفت‌وگویی با مشاور وزیر نیرو، جناب آقای محمد حاج‌رسولی‌ها منتشر شد که سهواً عکس عباس حاج‌رسولی‌ها به جای ایشان چاپ شده است. ضمن تصحیح این اشتباه، از هر دو عزیز و مخاطبان گرامی پوزش می‌طلبیم.

**مهتاب قلی‌زاده:** پوستشان بس که آفتاب خورده، قهوه‌ای شده است. آستین دشداشه‌های سفیدشان را بالا زده‌اند و خسته از دریا می‌آیند. پیشه‌شان صید است و گاهی پس از روزها روی آب‌ماندن، چشم‌شان ساحل را می‌بیند. گاه اما عصبانی برمی‌گردند؛ اعتراض می‌کنند و با لهجه عربی، فارسی حرف می‌زنند. «بازم چینی‌ها رو دیدیم؛ اینا دارن ماهیا رو می‌رن‌ها… سهم ماست اما اینا دارن کف دریا رو هم جارو می‌کنن». آن‌قدر آمده‌اند و گفته‌اند، نماینده‌های استان‌های جنوبی نگران شدند. به شیلیاتی‌ها اعتراض کردند و سازمان شیلات ایران هم حضور شناورهای چینی را تکذیب کرد.

پس از آن، حرف و حدیث‌های بسیار گفته شد. گاه گفتند که چینی‌ها هستند و انواع آژیران ایرانی را می‌برند؛ تجارت ایرانی‌ها را ربه‌وندان و گاه گفتند که چنین چیزی صحت ندارد. گاه گفتند: کشتنی‌های چینی‌ها کف‌روب است و چرخه زندگی آژیران دریا‌های جنوبی ایران را درگرو می‌کند؛ بعد هم شیلات تکذیب می‌کرد. خلاصه ماجرا این‌این بود و حالا پس از حدود دو سال، باز هم دوباره صدای کمک‌رمق صیادان ایرانی، شنیده می‌شود. می‌گویند که غم‌شان گرفته و اوضاع بسمان نیست. شبکه‌های اجتماعی و کانال‌های تلگرامی هم حالا به این قصه وارد شده‌اند: «آیا می‌دانید کشتی‌های #چین در آب‌های #هرمزگان صیادی می‌کنند؟ به شیوه کف‌روبی و با مجوز #تهران و صیادان بندری #محیط‌زیست فریادرسی ندارند؟#فساد #اقتصاد». این هم نمونه‌ای از پست‌هایی که در یکی از پربیندترین کانال‌های تلگرامی منتشر شده است.

«شرق» در واکاوی حکایت صیادان و شیلات و نمایندگان مجلس، دنبال بازخوانی دیدن شیخ‌های چینی در دریا‌های جنوب رفته است. این گزارش در پی آن است که در گفت‌وگویی با رئیس سازمان شیلات، معاونت صید این‌س سازمان، نماینده بندرعباس در مجلس، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین و صیادان به پرسش‌های زیر پاسخ دهد:

**یک:** کشتی‌های چینی واقعا در دریا‌های جنوب‌اند؟ **دو:** حضورشان چه اشکالی دارد؟

**سه:** کشتنی‌های کف‌روب چگونه چرخه زندگی آژیران جنوب را تغییر می‌دهد؟ **چهار:** برداشت از فانوس‌ماهی و دیگر آژیران جنوب برای ایران چقدر ارزش اقتصادی داشته است؟ **پنج:** چقدر از این ارزش اقتصادی سهم ایرانی‌ها شده و چقدرش سهم چشم‌بادامی‌ها؟

#### چینی‌ها هستند

مالک لنجی در دریای عمان با لهجه جنوبی بسیار غلیظ پاسخ «شرق» را می‌دهد؛ او از حکایت حضور چینی‌ها می‌گوید. حرفش این است که چینی‌ها هستند و همه صیادان اگر کمی بیش از حد معمول از ساحل فاصله بگیرند، شناورهای چشم‌بادامی‌ها می‌بینند. می‌گوید: کشتی‌های تر آنها را خودش دیده است.

## اقتصاد

صیادان تأیید می‌کنند؛ شیلات تکذیب می‌کند

# شیخ کشتی‌های چینی در آب‌های جنوبی ایران



**ک:** اما شما که بازدید میدانی نکرده‌اید؛ چه مانعی بازدید را انجام می‌دهید؟ فعلا که درگیر بودجه هستیم. اما شاید هم در مقطعی چینی‌ها بوده‌اند و پس از اعتراض ما، سازمان شیلات عذرشان را خواسته است. **ک:** پس شما معتقدید سازمان شیلات در این داستان نقش بازی کرده است؟ ببخشید در صحن مجلس هستم؛ خدائگندار! «محرمانه بگویم؛ چینی‌ها هستند و حق به جانب ما است؛ اما زمان گفتش را نداریم.» می‌پرسم؛ چرا؟ می‌گویند: «قدرت یا ترسیدن به همه‌چیز»؛ این نام کتابی از عمادالدین باقی است. این کار آنها غیرقانونی است. به آنها مجوز هم داده‌اند؛ اما این خلاف قانون است؛ برای همین هم مخفی‌کاری می‌کنند. این مقام مسئول کشوری که ساکن استان هرمزگان است، در گفت‌وگو با «شرق» می‌گوید: البته این نوع برداشت‌ها در محدوده شناورهای ایرانی نیستند و کشتی‌های ما هم به سیستم‌های اینها مجهز نیستند؛ اما محیط زیست ما را نابود می‌کنند. این سهمی است که ما باید با افزایش توان‌مان، آن را از آن خود کنیم.

#### چینی‌ها شریک ما هستند

مختار آخوندی، معاون صید در سازمان شیلات است. او می‌گوید: باید روند تاریخی این داستان را شرح دهم. می‌گویند: مطالعه روی فانوس‌ماهی‌ها از حدود ۵۰ سال پیش آغاز شده است. با بررسی‌های فانو، سازمان خواربار جهانی و… روشن شده است که سهم ایران از حجم زنده فانوس‌ماهی‌های دریای عمان دو میلیون و ۳۰۰ هزار تن است. مؤسسه تحقیقات علوم دریایی شیلات پس بررسی‌های مفصل و به شکلی بسیار محتاطانه اعلام کرد اگر ایران سالانه تا ۳۰۰ هزار تن از اینها برداشت کند، در ذخایر دریایی به مشکل برنخواهیم خورد. اما اینها بخش محیط زیستی داستان بود و ما برای آنکه این برداشت‌ها را به صید تجاری تبدیل کنیم

#### ک: شما پس بدون داشتن مستندات و بدون بازدید میدانی به شیلات اعتراض کردید؟

ببینید؛ صیادان ما راست می‌گویند. گزارش‌هایی که آنها داده‌اند نشان می‌دهد کشتی‌های کف‌روب چینی در سواحل جنوب‌اند.

و این پروژه سودآوری اقتصادی داشته باشد، سال ۱۳۸۷ فراخوان دادیم تا بخش خصوصی داخلی به موضوع وارد شود و برداشت‌ها را انجام دهد. آن زمان متقاضی به دلیل تحریم و دیگر موانع اقتصادی بسیار کم بود. آخوندی ادامه می‌دهد: قانون به هیچ عنوان به هیچ کشتی خارجی اجازه نداده که در آب‌های سرزمینی ایران صید انجام دهد؛ بنابراین موضوع پیمان‌سپاری هم نمی‌تواند محلی از اعراب داشته باشد؛ ما به دلیل حساسیت موضوع، مجوز این کار را حتی برای مناطق آزاد هم صادر نکردیم.

او در پاسخ به اینکه «یعنی هیچ شریک خارجی در برداشت از فانوس‌ماهی‌ها وجود ندارد؟» می‌گوید: چرا مشارکت‌هایی وجود دارد که براساس قانون جمهوری اسلامی، چند شرکت ایرانی با چینی‌ها مشارکت کرده‌اند که ۵۱ درصد مالکیت برای ایرانیان و ۴۹ درصد آن برای چینی‌هاست. روش مشارکت اینها هم اجاره به شرط تملیک و مدت اجاره هم سه ساله است. محصول ایرانی است؛ پرچم ایران بر این کشتی‌هاست و به دلیل اینکه ایرانی‌ها کشتی نداشته‌اند، از چین خرید کرده‌اند. حدود ۳۰ درصد از ۵۰ شناور موجود در دریای عمان به این شکل و با مشارکت چینی‌ها اداره می‌شود.

#### ترال کف‌روب وجود ندارد

حسن صالحی، رئیس سازمان شیلات ایران هم به «شرق» می‌گوید: نکته مهم این است که اینها ترال‌های میان‌آبی هستند و به‌هیچ‌روی کف‌روب نیستند. همه آنها مجهز به «سیستم کنترل مسیر ترده» هستند و نمی‌توانند از محدوده اصلی خارج شوند؛ چراکه همه تخلف‌ها ثبت می‌شوند. او در توضیح ارزش اقتصادی برداشت فانوس‌ماهی‌ها می‌گوید: اگر ما این فانوس‌ماهی‌ها را برداشت نکنیم، عمان از سهم ما برمی‌دارد. توسعه آب‌زی‌پروری، کاهش واردات و سود بزرگ از محل توقف صادرات، فعال‌شدن ظرفیت‌های خالی کارخانه‌های پودر ماهی در قشم و هرمزگان از جمله سودهایی است که این کار به ایران رسانده است. گذشته از اینها، کنار برداشت فانوس‌ماهی‌ها، ماهی‌های خوراکی دیگری برداشت می‌شود که بخشی از آنها، حلال‌گوشت‌اند و بخشی دیگر حرام‌گوشت که از راه ویتنام و هنگ‌کنگ به چین صادر می‌شود. صالحی توضیح می‌دهد سال ۱۳۹۴ حدود ۱۰هزار و ۵۰۰ تن از این ماهی‌ها برداشت کردیم و سال ۱۳۹۵ برداشتمان به ۱۵ هزار تن خواهد رسید.

#### چینی‌ها هستند و نیستند

همه جنجال ماه‌های گذشته درست است و نیست! چینی‌ها هستند، مجوز هم دارند؛ اما ثروت ایران را به یغما نمی‌برند. صیادان راست می‌گویند: کشتنی‌های چینی‌را دیده‌اند؛ اما مالکان این کشتی‌ها ایرانی‌اند. اگر از ماهی‌های دریای خودمان برنداریم، عمانی‌ها برمی‌دارند و چندی بعد، سرنوشت دریای عمان هم باید مانند پارس جنوبی دیده شود.

ابراهیمی در نشست تخصصی همایش بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت:

## پشتیبانی بانک‌ها از اقتصاد مقاومتی، مستلزم استحکام درونی بانک‌هاست



تمام‌شده پول در شبکه بانکی و بازده دیگر بازارهای رقیب که خطری برای کاهش نرخ سود سپرده‌ها نیستند، کیفیت سودآوری و درآمدزایی بانک‌ها از بخش واسطه‌گری مالی دستخوش مخاطرات جدی است و برابند این مخاطرات، اثر خود را در روند نزولی بازده حقوق صاحبان سهام بانک‌های کشور نشان داده است.

#### روند بازده حقوق صاحبان سهام بانک‌های کشور

ابراهیمی در ادامه سخنان خود به سبقت‌گرفتن هزینه‌های عمومی و اداری از مجموع درآمدهای مشاع سهم بانک و درآمد کارمزدها اشاره کرد و در غیاب نظام کارمزدی، تداوم فعالیت سیستم بانکی را مخاطره‌آمیز دانست.

#### روند درآمد و هزینه‌های بانک‌های کشور

مدیرعامل بانک انصار به لزوم توجه جدی به ارزش افزوده در فرایندهای کاری و فعالیت‌های بانک‌ها پرداخت و موضوع تداوم منطقی و حرفه‌ای فعالیت بانک‌ها به‌عنوان یکی از محورهای اقتصاد مقاومتی را حائزاهمیت دانست و افزود: باید روند کنونی درآمدهای ناشی از کارمزد خدمات در شبکه بانکی کشور را برای استحکام درونی به‌عنوان لازمه پشتیبانی مقاومتی اصلاح کنیم و در حوزه واسطه‌گری مالی و کیفیت سودآوری به استانداردهای جهانی نزدیک شویم. ابراهیمی در پایان سخنان خود افزایش سهم کارمزد‌ها را به‌عنوان محور ثابت ساختار درآمدی بانک‌ها یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر برای جلوگیری از وقوع بحران در عرصه پولی و بانکی کشور دانست و تفاهم سیستم بانکی برای کاهش سود سپرده‌ها تا سقف ۱۰درصد، برای کاهش نرخ سپرده قانونی نزد بانک مرکزی تا پنج درصد، اعمال کارمزد برای تمامی فعالیت‌ها و تراکنش‌های بانکی، ایجاد نهادهای تسهیل‌کننده برای خرید دارایی‌ها سیمی و راکد بانک‌ها و مدیریت کاهش فشار سازمان‌های مختلف در جهت اعمال تکالیف برای بانک‌ها را به‌عنوان راهکارهای برون‌رفت از وضعیت کنونی برشمرد.

#### بورس

### نزدیکی شاخص به کانال ۷۸هزارواحدی



● در ادامه روند مناسب هفته گذشته در بازار سرمایه، معاملات روز سه‌شنبه وضعیت شاخص را به رنگ سبز درآورد. شاخص بورس با رشدی در حدود ۱۰۲ واحدی همراه شد و به کانال ۷۸ واحدی نزدیک شد. ارزش معاملات در این بازار بیش از ۳۳۲ میلیارد تومان بوده است که بخش اصلی این ارزش معاملات مربوط به معاملات بازار ۲ در نمادهای اخیر، فاخر و جم بوده است. نمادهای همراه، وبانک، پارس‌ان و تاپیکو بیشترین اثر مثبت بر شاخص را گذاشتند و ازسوی دیگر نمادهای خسیا و خپارس بیشترین اثر منفی بر شاخص را گذاشتند.

وضعیت در فراپورس هم به شکل مشابهی پیگیری شد و بر رشد ۱۰۲ واحدی همراه بود. ارزش معاملات در این بازار کمی بیش از ۱۴۵ میلیارد تومان بوده است که بخش اصلی معاملات آن مربوط به اوراق با درآمد ثابت بوده است. نمادهای مارون، سمگا و شرانل بیشترین اثر مثبت بر شاخص را گذاشتند و ازسوی دیگر نمادهای زاگرس و کوثر بیشترین اثر منفی بر شاخص را داشتند.

روند معاملاتی این هفته نشان از رشد بازار سرمایه پس از انتشار گزارش پیش‌بینی سال مالی آتی و دید مثبت سرمایه‌گذاران نسبت به آنها دارد. دراین‌بین گروه کامودیتی‌ها روند مناسبی دارند و معاملات در بازارهای جهانی به‌خوبی دنبال می‌شود. در گروه فلزات اساسی و استخراج کانه‌های فلزی شاهد گزارش‌های به نسبت خوب و محتاطانه هستیم. با توجه به روند قیمتی، عرضه - تقاضایی که برای فلزات در بازار جهانی شکل گرفته است، به ترتیب گروه مس، روی و ورق فولادی را در این گروه می‌توان با ثبات قیمتی بیشتری دانست. نمادهای فملی و فولاد با توجه به گزارش‌های ارائه‌شده، بسته هستند. با توجه به روند فعلی معاملات جهانی و نرخ فروش محصولات این دو شرکت در بورس کالا، می‌توان پیش‌بینی آنها را محافظه‌کارانه دانست؛ ازسوی‌دیگر اکثر شرکت‌های سرب و روی با توجه به رشد درخور توجهی که قیمت محصولات در بازار داشته‌اند، پیش‌بینی خود را بر نرخ‌های جهانی پایه‌تیر این ارائه دادند که سود هر سهم اعلامی آنها با توجه به نسبت قیمت به درآمد هر سهم برای سرمایه‌گذاران جذاب نیست. با توجه به نرخ اعلام‌شده فولاد خوزستان برای شمش، سود هر سهم اعلامی گروه معدنی ازجمله کل‌گهر و چادرملو رشد به‌نسبت کمی در پیش‌بینی داشتند. در نمادهای گروه پالایشی و پتروشیمی هم با گزارش‌های به‌نسبت مناسبی روبه‌رو شدیم. با توجه به ثبات نرخ نفت در بازارهای جهانی و رشد آن در نرخ‌های ۵۳-۵۵ دلار، وضعیت این گروه را می‌تواند باثبات کند. نکته مهم درباره گزارش‌های بانک‌ها و وضعیت نمادهای این گروه است که تا حساسی‌رسدن آنها و شفاف‌شدن روند آتی قیمتی آنها، می‌تواند بنیادی‌ترین ریسک بازار سرمایه شود که نیاز به توجه ویژه‌ای دارد. باید به اوراق نوین تأمین مالی و نرخ بازدهی تا سررسید این اوراق توجه ویژه‌ای داشت که به نقدینگی موجود در بازار و معاملات در بخش سهام می‌تواند کمک درخور ملاحظه‌ای کند.

| عنوان شاخص       | مقدار   | تغییر  |
|------------------|---------|--------|
| کل               | ۷۷۸۰۰۰۲ | ۱۰۲۰۰۲ |
| شاخص قیمت        | ۲۷۱۹۰۰۸ | ۳۵۰۱۱  |
| شاخص کل (موزن)   | ۱۵۸۱۹۰۷ | ۵۹۰۷۰  |
| شاخص قیمت (موزن) | ۱۲۵۱۸۰۶ | ۴۶۰۰۰  |
| آرآد شناور       | ۸۵۳۳۹۰۱ | ۱۰۰۰۳۸ |
| ۵۰ شرکت بزرگ     | ۳۰۵۶۲۰۳ | ۴۰۰۰   |

| ارز         | قیمت (دلار) | تغییر |
|-------------|-------------|-------|
| دلار آمریکا | ۳۷۸۷        | -۳    |
| یورو        | ۴۱۱۷        | -۱    |
| پوند        | ۴۸۱۵        | -۴    |
| درهم        | ۱۰۵۸        | +۳    |

| طلا و سکه   | قیمت      | تغییر  |
|-------------|-----------|--------|
| طرح قدیم    | ۱۰۱۶۹۰۰۰۰ | -۲۰۰۰۰ |
| طرح جدید    | ۱۰۱۸۹۰۰۰۰ | -۳۰۰۰۰ |
| نیم         | ۶۴۵۰۰۰۰   | +۴۰۰۰۰ |
| ربع         | ۳۵۳۰۰۰۰   | +۷۰۰۰۰ |
| گرمی        | ۲۱۸۰۰۰۰   | +۱۰۰۰۰ |
| گرم ۱۸ عیار | ۱۱۴۰۶۴۸   | +۹۲    |
| اونس (دلار) | ۱۲۲۹۰۸    | -۸٫۱   |

### جناب آقای حمیدبخشایشی

با نهایت تاسف درگذشت برادر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت و برای بازماندگان صبر و طول عمر مسئلت داریم.

### شرکت گلزار ارس باران